
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Vergabevorschlag für Bauleistunq nach VOB

Baumaßnahme : Umbau OSZ II zur Grundschule mit Hort

Art der Leistung: Los 4 Auf zugstechnik
1. Angebote gemäß § 3 VOB/A

Öffentliche Ausschreibung Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

l l Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

l

2

3

4

5

6

Firma

A. S. Aufzug und Service GmbH
39108 Magdeburg

FB Auf züge GmbH
01257 Dresden

Ko s ten s chä t z ung

Angebotssumme
Euro

51.836,40

53.935,56

nach rechn. Prüfung
Euro

51.836,40

53.935,56

-

70.805,00

Anzahl der aufgeforderten Firmen: Anschreiben liegen an. Verdingungsniederschrift vom 17.09.2013 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 25.10.2013

2. Vergabevorschlaq

Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma: A. S. Aufzug und Service Maschinenbau GmbH,
NL Magdeburg, Lessingstraße 70a in 39108 Magdeburg

Auftragssumme Euro

51.836,40

Begründung : siehe nächste Seite

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung und sind .noch nicht freigegeben

Ebersw 19.09.2013

Unterschrift

3. Zustimmung Hauptausschuss am:

4. Prüfunqsvermerk des Rechnunqsprüfungsamte

Haushaltsstelle
09611.40019

Entscheidung am:
Einverstanden

G E P R Ü F T / G E S E

Stadt Eberswaide
i_ — ..« M^vM*Af; inn«;ftlTm



Lfd. Nr.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

-irma Angebotssumme
. Euro

nach rechn. Prüfung
Euro

•

Begründung zu Punkt 1:

Keine Begründung - öffentliche Ausschreibung

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2:

15 Firmen haben Ausschreibungsunterlagen abgefordert.
Es wurden von 2 Firmen Angebote eingereicht. Das günstigste Angebot
hat die Fa. A.S. Aufzug und Service GmbH eingereicht. Das Angebot
liegt unter der Kostenschätzung aber nur gering unter dem des nächst
höheren Bieter. Fachkunde und Leistungsfähigkeit der Fa. A.S. Aufzug
und Service GmbH wurden nachgewiesen. Die Fa. A.S. Aufzug und Service
GmbH soll den Zuschlag erhalten.

Die Wertung erfolgte mit den Positionen 3.1 und 3.2 (Wartung)
Der Auftrag wird aber ohne Wartung beauftragt.
Die Wartung wird separat, über den angebotenen Wert, an die Firma A.S
Aufzug und Service GmbH beauftragt.

Seite 2 von 2


